
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

ДУМЫ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 

Об отчёте на чальинка Главного управления
 

Министерства внутренних дел Российской Федерации
 

по Ставропольскому краю Олдака А.Г. о деятельности полиции за 2013 год
 

Заслушав в соответствии с частью 3 статьи 8 Федерального закона "О по­

лиции" отчёт начальника Главного управления Министерства внутренних дел 

Российской Федерации по Ставропольскому краю Олдака А.г. о деятельности 

полиции, Дума Ставропольского края 

ПОС т АНОВ ЛЯЕ Т: 

1. Отчёт начальника Главного управления Министерства внутренних дел 

Российской Федерации по Ставропольскому краю Олдака А.Г. о деятельности 

полиции за 2013 год принять к сведению. 

2. Рекомендовать Главному управлению Министерства внутренних дел 

Российской Федерации по Ставропольскому краю: 

1) применять предусмотренные Федеральным законом от 21 декабря 

2013 года NQ 376-ФЗ "О внесении изменений в отдельные законодательные акты 

Российской Федерации" меры в целях противодействия фиктивной регистрации 

граждан Российской Федерации и иностранных граждан по месту пребывания 

или по месту жительства; 

2) усилить меры по выявлению лиц, виновных в совершении противо­

правных деяний в сфере земельных отношений, в том числе связанных с ис­

пользованием земельных участков без наличия правоустанавливающих доку­

ментов, и привлечению их к ответственности; 

3) рассмотреть вопросы взаимодействия с соответствующими территори­

альными органами федеральных органов исполнительной власти в целях уси­

ления мер, направленных на пресечение противоправных деяний, связанных 

с неуплатой налогов и акцизных сборов и иных платежей, поступающих в бюд­

жетную систему Российской Федерации. 

3. Рекомендовать Правительству Ставропольского края: 

1) продолжить в 2014 году реализацию мероприятий, направленных на 

внедрение единой комплексной системы безопасности Ставропольского края, 

в том числе сегментов аппаратно-программного комплекса "Безопасный город 

(село)"; 

2) рассмотреть вопрос повышения безопасности объектов образователь­

ной сферы в части оборудования их системой экстренного вызова полиции. 



2� 

4. Поручить комитету Думы Ставропольского края по безопасности, меж­

парламентским связям, ветеранским организациям и казачеству: 

1) рассмотреть во взаимодействии с Главным управлением Министерства 

внутренних дел Российской Федерации по Ставропольскому краю вопросы 

усовершенствования законодательной базы в сфере участия граждан в обеспе­

чении охраны общественного порядка; 

2) изучить во взаимодействии с профильными комитетами Думы Ставро­

польского края вопросы законодательного обеспечения мероприятий: 

по повышению безопасности объектов образовательной сферы; 

по соблюдению правопорядка при осуществлении деятельности кругло­

суточных развлекательных заведений; 

в сфере безопасности дорожного движения в Ставропольском крае. 

Председатель Думы 

Ставропольского к Ю.В. Белый 

г. Ставрополь
 

27 марта 2014 года
 

NQ 1270-У дек
 


